
 
Kerepes Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

24/2010. (XI.26.) rendelete 
a Széchenyi István Általános Iskola, Alapfokú Művészetoktatási Intézmény és 

Pedagógiai Szakszolgálat művészetoktatási térítési díjáról és tandíjáról  
 

Kerepes Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete az Alkotmány 44/A. § (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a helyi önkormányzatokról 
szóló 1990. évi LXV. tv. 8. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, 
figyelemmel a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. tv. 115.§ (1) c) és a 117.§(1) bekezdés 
b), c) pontja, és a (2) – (4) bekezdése, 124. § (21) bekezdés a) pontja, valamint a 
11/1994.(VI.8.) MKM rendelet 9.§ (5) bekezdésében foglaltakra a következőket rendeli el: 
 

1. Általános rendelkezések 
1. § 

 
A Széchenyi István Általános Iskola, Alapfokú Művészetoktatási Intézmény és Pedagógiai 
Szakszolgálat nevelési-oktatási intézményében a művészetoktatást igénybe vevők térítési 
díjának és tandíjának, valamint az adható térítési díj és tandíjkedvezmények, illetve –
mentességek megállapítása. 
 

2. § 
 

E rendelet alapján hatálya a Széchenyi István Általános Iskola, Alapfokú Művészetoktatási 
Intézmény és Pedagógiai Szakszolgálat művészetoktatási szolgáltatásait igénybe vevő 
tanulókra terjed ki.  
 

2. Térítési díjak és a tandíj, valamint egyéb térítések mértéke és azok megfizetése 
3. § 

 
(1) E rendelet alapján – tanulmányi eredménytől függően megállapított - térítési díjat fizet 

az a tanuló, 
a) aki a Széchenyi István Általános Iskola, Alapfokú Művészetoktatási 

Intézmény és Pedagógiai Szakszolgálat művészetoktatási szolgáltatásait 
igénybe veszi és  

b) aki egy művészeti ágban legfeljebb heti hat tanórai foglalkozáson vesz részt. 
 

(2) A térítési díj tanévenként a szakmai feladatra – a tanévkezdéskor számított – folyó 
kiadások egy tanulóra jutó hányadának  

a.) 18 éven aluli tanulók esetében 5-10%-a, 
b.) 18 éven felüli, de 22 éven aluli tanulók esetében 15-35%-a. 

 
 

(3) A térítési díj egy tanítási évben nem lehet kevesebb, mint az adott feladathoz 
biztosított normatív hozzájárulások egy tanulóra számított összegének zeneművészeti 
ág esetén tíz, más művészeti ág esetén húsz százaléka. 
 

(4)  E rendelet alapján tandíjat fizet az a tanuló, aki 
a) egy művészeti ágban heti hat tanórát meghaladó foglalkozáson vesz részt, 



 

 

2 

2 

b) egynél több művészeti ág illetve tanszak foglalkozásait veszi igénybe, 
minden további művészeti ág illetve tanszak után, 

c) 18-22 év közötti tanuló, feltéve, hogy nem áll egyéb tanulói jogviszonyban 
a nappali oktatás munkarendje szerinti oktatásban, 

d) betöltötte a 22. életévét, 
e) több alapfokú művészetoktatási intézmény szolgáltatását veszi igénybe, és 

utána Kerepes Nagyközség Önkormányzata normatív hozzájárulás 
igénylésére nem jogosult. 

 
(5) A tandíj tanévenként a szakmai feladatra – a tanévkezdéskor számított folyó kiadások 

egy tanulóra jutó hányadának 30-45%-a. 
 

(6) A térítési díjat, illetve a tandíjat a rendelet mellékletében foglaltak szerint, a 
tanulmányi eredménytől függően kell megállapítani. 
 

(7) A térítési díj és a tandíj magában foglalja az iskola létesítményeinek és 
felszereléseinek igénybevételét és használatát is. 

 
(8) Hangszer otthoni használatért 2.000,- Ft/hangszer/tanév díjat kell fizetni. 

 
4. § 

 
(1) A térítési díj és a tandíj befizetése az iskolában történik tanévenként két alkalommal: 

október 15-ig és március 15-ig. 
Elmaradása esetén az intézmény vezetője írásban felhívja a szülőt, figyelmeztetve a 
következményekre. Amennyiben nem történik meg a díj befizetése, a tanuló 
jogviszonya az alapfokú művészetoktatási intézményben megszűnik. 

 
3. A tanulmányi eredmények átlagának megállapítása 

5. § 
 

(1) A tanulmányi átlageredmény megállapításánál a főtárgy és a kötelező melléktárgy 
tanulmányi eredményét kell figyelembe venni. 
 

(2) Nem kell figyelembe venni a fő- és melléktárgyi szorgalmi jegyeket. 
 

(3) A tanulmányi átlageredményt egy tizedes pontosságig, a kerekítés szabályai szerint 
kell kiszámolni. 
 

(4) Ha az évfolyam óratervében 2 tantárgy szerepel és a tanuló a főtárgyból elégséges 
osztályzatot kapott, az elégséges főtárgy osztályzat szerint fizet térítési díjat, illetve 
tandíjat. 
 

(5) Azt a tanulót, aki a főtárgyból, vagy a kötelező tárgyból elégtelen osztályzatot kapott, 
a térítési díj, tandíj megállapításának szempontjából – a sikeres javítóvizsga letételéig 
– elégtelennek kell tekinteni. 

 
(6) Az a tanuló, aki évet hagy ki vagy saját hibáján kívül nem osztályozott, a legutolsó 

érvényes eredménye alapján fizet térítési díjat, tandíjat. 
 



 

 

3 

3 

4. Szociális kedvezmények 
6. § 

 
(1) Térítési díj- és tandíjmérséklés, illetve mentesség szülői kérelemre, egyedi elbírálás 

alapján adható félévenként. A térítési- és tandíjmérséklés mértéke az intézmény 
számára előírt éves térítési díj és tandíj összegének ötven százalékáig terjedhet.  
 

(2) A térítési díj- és tandíjmérséklés megállapításánál a következő szempontokat kell 
figyelembe venni: 

a.) a tanuló nagycsaládban él (eltartó vagy eltartott); 
b.) a családban az egy főre jutó havi nettó jövedelem a mindenkori minimálbér 

értékét nem haladja meg; 
c.) a tanuló több tanszakon tanul. 

 
(3) Térítési díj megfizetése alól mentesek: 

a.) Nem fizet térítési díjat a sajátos nevelési igényű tanuló az 1993. évi LXXIX. 
törvény 114. § (2) bekezdése alapján. 

b.) Mentesül a térítési díj fizetési kötelezettség alól a halmozottan hátrányos 
helyzetű tanuló az 1993. évi LXXIX. törvény 117. § (2) bekezdése alapján. 
 

(4) A térítési díj fizetése alóli mentességet, illetve kedvezményt írásban kell kérni – a 
díjfizetési időszak előtt 2 héttel -, mellékelve a kereseti kimutatásokat, családi 
körülmények igazolását, hátrányos helyzetet, halmozottan hátrányos helyzet 
igazolását, a tanuló fogyatékosságát megállapító szakértői véleményt. A kérelmekről 
a gyermek- és ifjúságvédelmi felelős javaslatára az intézményvezető dönt. 

 
5. Vegyes rendelkezések 

7. § 
 

(1) A 2010/2011. tanévtől érvényes térítési díjak, tandíjak mértékét a melléklet 
tartalmazza. A tanévenként érvényes térítési díjakat, tandíjakat az évenként változó 
költségvetési kiadások alapján kell – minden év szeptember 1-ig – újólag 
megállapítani. 
 

(2)  Az előképzős növendék térítés díját a következőképpen kell megállapítani: 
a.) Az előképzőbe járó növendékek az egész tanév folyamán a melléklet a/1. 

pontjában megállapított térítési díjat fizetni. 
b.) A zenei ágon hangszeres előképzőbe járó növendékeknek az egész tanév 

folyamán a melléklet a/2. pontjában megállapított térítési díjat kell fizetni. 
 

(3) Az alapfok első évfolyamára járó növendékek térítési díjait, tandíjait a 
következőképpen kell megállapítani: 

a.) Az előképzőt végzett növendéknek az első félévben az előképzőben fizetett 
térítési díjat, illetve tandíjat kell fizetni. 

b.) Az előképzőt nem végzett tanuló az első félévben a melléklet a/2. 
pontjában megállapított térítési díjat, illetve a melléklet c/2. pontjában 
meghatározott tandíjat köteles fizetni. 

c.) A második félév térítési díjait, illetve tandíjait az első félév tanulmányi 
eredménye alapján kell megállapítani. 
 



 

 

4 

4 

(4) A tanulmányaik során tanszakot, illetve ágazatot váltó növendékek térítési díjait, 
tandíjait a művészeti iskolában előző tanszakon, illetve ágazaton szerzett érdemjegy 
alapján kell megállapítani. 

 
(5) A 18 életévét betöltött tanuló a 18. életévének betöltését követő félévtől a melléklet 

b.) pontjában megállapított térítési díjat köteles fizetni. 
 

(6) A 22 életévét betöltött tanuló a 22. életévének betöltését követő félévtől a melléklet 
c.) pontjában megállapított térítési díjat köteles fizetni. 

 
8. § 

 
(1) Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba. 

 
 
Kerepes, 2010. november 25 
 
 
 

Franka Tibor       Oláh János 
          polgármester          jegyző 
 
 
 
 
A rendelet kihirdetve: 2010. november 26. 
 
 
 

 Oláh János 
             jegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

5 

5 

Melléklet 
 

2010/2011. tanévben fizetendő térítési díjak és tandíjak 
a Széchenyi István Általános Iskola, 

 Alapfokú Művészetoktatási Intézményében 
 
 

Térítési díj 
 
 
a.) 

      18 éven aluli tanulók (5-10%) 
       
        éves   féléves         . 

1. jeles (4,5 – 5)  5,0%  9.000 Ft  4.500 Ft 
2. jó  (3,5 - 4,49)  6,2%           11.100 Ft  5.050 Ft 
3. közepes (2,5 – 3,49)  7,5%           13.500 Ft  6.750 Ft 
4. elégséges (2,0 – 2,49)  8,7%            15.700 Ft  7.850 Ft 
5. elégtelen (1,0 – 1,99)            10,0%           18.000 Ft  9.000 Ft 

 
 
 
b.) 
      18 éven felüli, de 22 éven aluli tanulók (15-35%) 

       
        éves   féléves         . 

1. jeles (4,5 – 5)  15,0%  27.000 Ft  13.500 Ft 
2. jó  (3,5 - 4,49)  20,0%            36.000 Ft  18.000 Ft 
3. közepes (2,5 – 3,49)  25,0%            45.000 Ft  22.500 Ft 
4. elégséges (2,0 – 2,49)  30,0%             54.000 Ft  27.000 Ft 
5. elégtelen (1,0 – 1,99)             35,0%            63.000 Ft  31.500 Ft 

 
 
 

Tandíj  
 
c.) 
       
        éves   féléves         . 

1. jeles (4,5 – 5)  30,0%  54.000 Ft  27.000 Ft 
2. jó  (3,5 - 4,49)  33,8%            60.800 Ft  30.400 Ft 
3. közepes (2,5 – 3,49)  37,6%            67.700 Ft  33.850 Ft  
4. elégséges (2,0 – 2,49)  41,4%             74.500 Ft  37.250 Ft 
5. elégtelen (1,0 – 1,99)             45,0%            81.000 Ft  40.500 Ft 

 
 

 


